
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 451-452 2 1973

451 B E S L U I T  van 11 augustus 1973, houdende

wijziging van het besluit begripsomschrijving in­

dexcijfer der lonen voor de toepassing van de 

Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940- 

1945.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Recre­
atie en Maatschappelijk Werk, van 3 juli 1973, Afdeling Uit­
keringen Vervolgingsslachtoffers 1940-1945, nr. 3669-Bu;

Gelet op artikel 18, derde lid, van de Wet uitkeringen ver­
volgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1972, 669);

Gezien de adviezen van de Uitkeringsraad, alsmede van de 
Stichting Joods Maatschappelijk Werk, de Stichting Pelita en 
de Stichting 1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 11 juli 1973, nr. 18);

NOTA VAN TOELICHTING

De begripsomschrijving van het indexcijfer der lonen voor de 
toepassing van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 
1940-1945 is neergelegd in het Koninklijk besluit van 26 maart 
1973 (Stb. 208).

Dit besluit sluit aan bij het Koninklijk besluit van 3 maart
1972 (Stb. 142), waarin wordt bepaald wat onder indexcijfer 
der lonen voor de toepassing van een aantal sociale verzeke­
ringswetten wordt verstaan.

Laatstgenoemd besluit in het kader van de sociale verzeke- 
ringswetgeving is gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 mei
1973 (Stb. 239).

Het onderhavige besluit bestendigt de bestaande coördinatie 
op dit stuk.

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. W. VAN DOORN.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk van 8 augustus 1973, Af­
deling Uitkeringen Vervolgingsslachtoffers 1940-1945, nr. 
5697-Bu;

Hebben goedgevonden en verstaan:
452 B E S L U I T  van 3 september 1973 tot wijziging 

van het Visbesluit (Warenwet).

Artikel I

In artikel 1 van Ons besluit van 26 maart 1973, (Stb. 208), 
houdende begripsomschrijving indexcijfer der lonen voor de 
toepassing van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 
1940-1945 wordt „het indexcijfer van de regelingslonen per 
week en per maand van volwassen werknemers, alle werk- 
nemerscategorieën, particulier-bedrijf” vervangen door: het in­
dexcijfer van de regelingslonen per week en per maand van 
volwassen werknemers, alle werknemerscategorieën, particu­
lier-bedrijf (exclusief spaarloon).

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1973.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 11 augustus 1973.
JULIANA.

De Minister van Cultuur, Recreatie
en Maatschappelijk Werk,

H. W. VAN DOORN.

Uitgegeven de vierde oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 24 mei 1973, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Voedingsaangelegenheden, 
Nr. 49432, en van Onze Minister van Landbouw en Visserij 
en van de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 16 van de Warenwet (Stb. 1935, 793);

Gezien de adviezen van de Adviescommissie Warenwet van 
30 januari 1970, Nr. 11049/(10)35 en van 30 juli 1971, Nr. 
10738/(10)35;

De Raad van State gehoord (advies van 11 juli 1973, 
no. 20);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks­
gezondheid en Milieuhygiëne van 21 augustus 1973, DG 
Vgz/VA, no. 58639 en van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij en van de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Visbesluit (Warenwet) (Stb. 1940, 840) *) worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 5, eerste lid, onder e, wordt als volgt gewijzigd:

1. in de aanhef wordt in plaats van „behalve vis geen 
andere stoffen” gelezen: „behalve vis, schelp- of schaaldieren 
geen andere produkten of stoffen”;

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 september 
11996699,,  SSttbb..  550088..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 452-453

2. in het bepaalde onder X  wordt de punt aan het slot 
vervangen door een puntkomma; na het bepaalde onder B  
wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

, $ y  gefileerde gepaneerde verpakte bevroren vis, waarin 
bovendien natriumpyrofosfaat aanwezig mag zijn tot een ge­
halte van ten hoogste 0,5 %, berekend als P2O5.”.

B

Na artikel 5bis wordt een artikel ingevoegd, luidende:

„Artikel Ster. In haring (Clupea harengus) of delen daar­
van, alsmede in uit of met haring of delen daarvan bereide 
eetwaren mogen geen levende nematoden (Anisakis marina) 
aanwezig zijn.”.

Artikel II

453 B E S L U I T  van 3 september 1973, houdende 

heroprichting van het Korps rijdende artillerie.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van defensie van 24 
augustus 1973, Generale Staf, Afdeling Personeel, nr. 
276.766/D;

Gelet op artikel 68, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Er is een Korps rijdende artillerie.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Artikel 2. Het Korps rijdende artillerie bestaat uit een of 
meer afdelingen veldartillerie die als afdelingen rijdende artil­
lerie tot dit korps behoren.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 september 1973.
JULIANA.

Artikel 3. Aanwijzing van de in artikel 2 genoemde afde­
lingen geschiedt door Onze Minister van Defensie of door een 
door hem aan te wijzen functionaris.

Artikel 4. Het Korps rijdende artillerie zet de traditie voort 
van het per 15 april 1946 opgeheven Korps rijdende artillerie 
en herdenkt als oprichtingsdatum 21 februari 1793.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,
HENDRIKS.

De Minister van Landbouw en Visserij,

T. BROUWER.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de vierde oktober 1973.

Artikel 5. Onze besluiten van 14 augustus 1962 {Stb. 373 
en 374) worden ingetrokken.

Artikel 6. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1973.

Onze Minister van defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan Onze Adjudant- 
Generaal, tevens Chef van Ons Militaire Huis.

Soestdijk, 3 september 1973.
JULIANA.

De Minister van Justitie, De Minister van Defensie, 

VAN AGT. VREDELING.

Uitgegeven de vierde oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


